
Za  nami  „Niedziela  z
Gorczańskim  Parkiem
Narodowym”
18 sierpnia do Parku Podworskiego w Porębie Wielkiej – ośrodka
edukacyjnego Gorczańskiego Parku Narodowego przybyli tłumnie
goście,  a  to  za  sprawą  „Niedzieli  z  Gorczańskim  Parkiem
Narodowym”.

Uczestnicy „Niedzieli z Gorczańskim Parkiem Narodowym”, przy
pięknej pogodzie, mogli skorzystać z licznych przygotowanych
na ten dzień atrakcji m.in. wziąć udział w projekcji filmu o
GPN, dowiedzieć się więcej na temat zasad bezpieczeństwa w
górach  oraz  …  poznać  tajemniczy  świat  sów.  Impreza  ta  ma
rodzinny charakter i zawsze przyciąga sporą liczbę miłośników
turystyki górskiej w każdym wieku. Przyświeca jej promowanie
bogactwa naturalnego Gorców oraz misja poszerzania świadomości
dotyczącej  ochrony  wyjątkowej  przyrody  tego  terenu  –
podkreślał  Mieczysław  Uryga  –  Starosta  Limanowski.
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Swoje stoiska przygotowali m.in.: Gorczański Park Narodowy,
Nadleśnictwo  Limanowa,  Gmina  Niedźwiedź  oraz  Komenda
Wojewódzka Policji w Krakowie. Również stanowiska działających
w regionie gospodarstw agroturystycznych zaprezentowały swoją
bogatą  ofertę.  Dużym  zainteresowaniem  cieszyło  się  stoisko
Powiatu Limanowskiego, gdzie można było uzyskać informację na
temat najważniejszych atrakcji regionu a dzieci mogły wziąć
udział  w  konkursie  z  nagrodami.   Ponadto  Goście  mieli
możliwość spróbowania naturalnych produktów, a także podziwiać
twórczość  lokalnych  artystów.  Na  najmłodszych  zaś  czekały
przyrodnicze gry i zabawy, ścianka wspinaczkowa oraz warsztaty
plastyczne.
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Powiat  Limanowski  był  jednym  z  organizatorów  „Niedzieli  z
Gorczańskim Parkiem Narodowym”.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy  zdecydowali  się  spędzić
niedzielne  popołudnie  razem  z  nami  w  Porębie  Wielkiej!
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Co  na  weekend  w  powiecie
limanowskim?  Sprawdź
wydarzenia!
 

 

 

Przed nami weekend bogaty w liczne wydarzenia i atrakcje. Aby
ułatwić Wam wybór przygotowaliśmy zestawienie uroczystości i
imprez, które będą miały miejsce w dniach 16 – 18 sierpnia na
terenie powiatu limanowskiego. Mamy nadzieję, że wybierzecie
coś dla siebie.
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16  sierpnia  (piątek)  –  ten  weekend  zaczniemy  od  muzyki
klasycznej. XXII Letnie Koncerty Muzyki Organowej i Kameralnej
można  będzie  usłyszeć  w  piątkowy  wieczór  w  limanowskiej
Bazylice.  Tym  razem  usłyszymy  krakowskie  FINESIS  TRIO.
Tworzące  ten  zespół  artystki  –  Katarzyna  Puch  (sopran),
Paulina Tkaczyk (klawesyn, flauto traverso) oraz Małgorzata
Włodarczyk (gitara, lutnia) – przygotowały program ukazujący
bogactwo europejskiej kultury muzycznej.

 

17  sierpnia  (sobota)  –  zapraszamy  na  pierwszy  dzień
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uroczystości  Odpustu  Partyzanckiego  w  miejscowości  Szczawa.
Wydarzenie rozpocznie się o godz. 18.00 mszą św. w kościółku
partyzanckim.

18 sierpnia (niedziela) – tego dnia będą miały miejsce główne
uroczystości. Tradycyjnie o godz. 9.45 będzie zbiórka na placu
przed  pomnikiem  1  Pułku  Strzelców  Podhalańskich  Armii
Krajowej. Następnie wszyscy przemaszerują na plac za kościołem
parafialnym, gdzie przy ołtarzu polowym odbędzie się msza św.
w intencji poległych, zmarłych i żyjących żołnierzy 1 PSP AK.
Po mszy św. można będzie posilić się wojskową grochówką oraz
skorzystać z innych przygotowanych atrakcji.
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18 sierpnia (niedziela) – zapraszamy do Ośrodka Edukacyjnego
GPN w Parku Podworskim w Porębie Wielkiej na „Niedzielę w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”.  W  programie  m.in.:  gry  i
atrakcje dla dzieci, warsztaty i prezentacje edukacyjne oraz
możliwość degustacji produktów regionalnych.
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18 sierpnia (niedziela) – wydarzenie rozpocznie msza święta o
godzinie  13:00  w  Sanktuarium  Matki  Boskiej  Szkaplerznej  w
Dobrej, a po niej w Parku Małachowskich w Dobrej będą miały
miejsce występy artystyczne oraz prezentacja stroju Laszki od
Dobrej.  O  19  występ  zespołu  Góralsi  i  zabawa  taneczna  z
zespołem GIBKY.
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XIX  Powiatowy  Przegląd
Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego  KGW  Powiatu
Limanowskiego  oraz  VII
Festiwal  Kultury  Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki”
Przed  nami  XIX  Powiatowy  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego. Na
uczestników  wydarzenia  tradycyjnie  czekać  będą  występy
artystyczne lokalnych artystów, konkursy i przede wszystkim
pyszne,  regionalne  potrawy  przygotowane  przez  Panie  z  KGW
powiatu limanowskiego. Gwiazdą wieczoru będzie Zespół „Jare
Zytko”.
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Przypominamy, że w tym samym dniu 25 sierpnia w Parku Miejskim
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w  Limanowej  odbędzie  się  również  drugie  wydarzenie
organizowane  przez  Miasto  Limanowa  –  VII  Festiwal  Kultury
Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”. Zachęcamy do
udziału!

15  sierpnia  –  wydarzenia  w
powiecie limanowskim
 

15 sierpnia przypadają dwa święta – jedno kościelne, czyli
Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny, inaczej Matki Boskiej
Zielnej oraz drugie państwowe, tj. Święto Wojska Polskiego. W
tym dniu w Powiecie Limanowskim odbywają się liczne wydarzenia

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/08/beskidzkie_rytmy_i_smaki.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/kalendarz-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-na-15-sierpnia-br/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kalendarz-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-na-15-sierpnia-br/


i uroczystości, na które serdecznie zapraszamy.  

 

 

 

 

Jutro 15 sierpnia (czwartek) w Słopnicach odbędzie się Święto
Plonów Ziemi Słopnickiej. Wydarzenie rozpocznie msza święta, a
po niej program artystyczny z udziałem lokalnych artystów.
Wydarzenie objął honorowym patronatem Starosta Limanowski –
Mieczysław Uryga.
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Dla  piechurów  15  sierpnia  proponujemy  wyjście  na  górę
Potaczkowa w Podobinie w ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”.
Na Górze Potaczkowa o godzinie 11:00 przewidziana jest Msza
Święta Polowa, a po niej występy i zabawy dla uczestników
m.in.  występ  zespołu  regionalnego  „Porębiański  Ród”  oraz
ciekawostki, anegdoty i historie o Beskidzie Wyspowym.

 

Pamiętając o naszych przodkach, którzy walczyli o niepodległą
Polskę, zachęcamy do udziału w Mszy partyzanckiej w Glisnem.
Uroczystości  upamiętniające  poległych  i  zmarłych  żołnierzy
oraz  kapelanów  Armii  Krajowej  Oddziału  Partyzanckiego  por.
Jana  Stachury  „Adama”  i  Placówki  „Witolda”  odbędą  się  25
sierpnia o godzinie 11:00 w kościele w Glisnem.
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Na Dożynki Gminne zapraszają również przedstawiciele Laskowej.
Wydarzenie  odbędzie  się  15  sierpnia  o  godz.  14:00  –  msza
święta, następnie przemarsz na Stadion KUKS Laskovia, gdzie
będą miały miejsce występy artystyczne.
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Dożynki  15  sierpnia  świętować  będą  również  mieszkańcy
Przyszowej. Tradycyjnie rozpoczęcie od mszy świętej o godzinie
15:00, a następnie zabawy i występy z udziałem regionalnych
zespołów.
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Święto  Plonów  Ziemi
Słopnickiej 2019
Wójt Gminy Słopnice serdecznie zaprasza na Święto Plonów Ziemi
Słopnickiej,  które  odbędzie  się  już  15  sierpnia  2019  r.
(czwartek).  Wydarzenie  objął  honorowym  patronatem  Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga.

Zapraszamy  do  zapoznania  się  ze  szczegółowym  programem
imprezy:

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-swieto-plonow-ziemi-slopnickiej-2019/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-swieto-plonow-ziemi-slopnickiej-2019/


https://powiat.limanowski.pl/?attachment_id=62423


źródło: UG Słopnice

Już 18 sierpnia zapraszamy do
Gorczańskiego  parku
Narodowego.  Czeka  wiele
atrakcji!
Kolejne  wakacyjne  wydarzenie  plenerowe  na  terenie  powiatu
limanowskiego!  18  sierpnia  od  godziny  14:00  serdecznie
zapraszamy do Ośrodka Edukacyjnego GPN w Parku Podworskim w
Porębie Wielkiej na „Niedzielę w Gorczańskim Parku Narodowym”.
W programie m.in.: gry i atrakcje dla dzieci, warsztaty i
prezentacje  edukacyjne  oraz  możliwość  degustacji  produktów
regionalnych.  Współorganizatorem  imprezy  jest  Powiat
Limanowski.
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Międzynarodowo  na  górze
Łopień w ramach akcji „Odkryj
Beskid Wyspowy”
W niedzielę 11 sierpnia ponad 800 turystów spotkało się na
górze Łopień w ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”. Wielu
turystów na szczyt Łopienia przywędrowało szlakiem zielonym z
Dobrej pod opieką przewodnika PTTK Mirosława Sipaka. Imprezę
wspólnie zorganizowały gminy: Tymbark i Dobra oraz Forum Gmin
Beskidu Wyspowego, Województwo Małopolskie i Fundacja Rozwoju
Regionu Rabka.

Przybyłych na polanę turystów powitał Benedykt Węgrzyn, wójt
gminy Dobra. Nie zabrakło również pomysłodawcy akcji Odkryj
Beskid Wyspowy Czesława Szynalika.
Punktualnie  o  godz..  11.00  rozpoczęła  się  Msza  Św.  którą
odprawili  księża:  ks.  dr  Tadeusz  Piwowarski  –  Proboszcz
Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Jurkowie oraz
ks.  Jan  Krzyściak,  misjonarz  z  Zakonu  Sercanów,  parafia
Dansolihon na wyspie Mindanao, Filipiny.
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Oprawę  muzyczną  Mszy  Świętej  i  specjalny  koncert  dla
uczestników turystycznej wyprawy zapewnił Zespół Regionalny „
Jurkowianie  „  pod  kierownictwem  Ryszarda  Czecha  i  opieką
instruktorską Karoliny Czech Dziadoń. Druhowie z jednostek OSP
w  Dobrej  i  Tymbarku,  Panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w
Tymbarku  i  pracownicy  Urzędu  Gminy  w  Dobrej,  częstowali
turystów  kiełbaskami  z  grilla,  napojami  i  soczkami
ufundowanymi  przez  Firmę  Tymbark.  Prowadzący  turystyczne
spotkanie Stanisław Przybylski przeprowadził kilka konkursów w
których laureatami zostali:

NAJMŁODSZY UCZESTNIK ZŁAZU: Izabela Węgrzyn / 4 miesiące /
Chyszówki.  W  spotkaniu  uczestniczyła  także  Maja  Sroka  z
Tymbarku, starsza od Izabeli o 5 godzin.
NAJSTARSZY  UCZESTNIK  ZŁAZU:  Edward  Zacharski  /81  lat/  z
Raciechowic.
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UCZESTNIK Z NAJDALSZEGO ZAKĄTKA
POLSKI:  Magdalena  Kurek,  Dębno  k.  Kostrzynia,
zachodniopomorskie.
ŚWIATA:  ks.  Jan  Krzyściak,  Dansolihon  na  wyspie  Mindanao,
Filipiny  /  ok.  11  tysięcy  kilometrów/.  W  spotkaniu
uczestniczyli turyści z Niemiec, Austrii, Anglii i USA.
KONKURS WIEDZY O BESKIDZIE WYSPOWYM I GMINACH – GOSPODARZACH
SPOTKANIA:
I m. Barbara Strug, Kasinka Mała,
II m.- Adam Czech, Poznań,
III m. Anna Florek, Poznań.

NAJMILSZA: Barbara Kapturkiewicz, Zamieście.
NAJMILSZY: Ryszard Czech, Jurków.
RODZINNE ODKRYWANIE: Rodzina P. Wątorów z Dębna k. Kostrzynia
/ 13 osób/.

Nagrody  ufundowane  przez  Urzędy  Gmin;  Tymbark  i  Dobra  w
imieniu  organizatorów  zwycięzcom  wręczał  wójt  Gminy  Dobra
Benedykt Węgrzyn.
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W czasie spotkania chór złożony z kilkudziesięciu uczestników
kolejny  raz  wykonał  piosenkę  –  hymn  Odkrywców  Beskidu
Wyspowego.

 

 

źr.: UG Tymbark

fot.: UG Dobra

Już w tą niedzielę koncert ku
pamięci Anny Jantar
W  najbliższą  niedzielę  11  sierpnia  na  rynku  w  Tymbarku
odbędzie się koncert ku pamięci Anny Jantar. Rozpoczęcie o
godzinie  19:00,  w  tym  czasie  można  będzie  skorzystać  z
przygotowanej  gastronomii,  zobaczyć  pokaz  oldtimerów  lub
zakupić  płyty  Misterium  Ecce  Homo.  Oficjalne  rozpoczęcie
koncertu o godz. 20:00, a po nim dyskoteka w klimacie PRL-u.
Honorowy Patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.
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To już w ten weekend! Gorce
Ultra Trail
W dniach 3-4 sierpnia odbędzie się bieg przez najpiękniejsze
zakątki  Gorców…  i  najwyższy  szczyt  Beskidu  Wyspowego  –
Mogielicę.  W  czwartej  edycji  uczestnicy  będą  mieli  do
pokonania  pięć  dystansów  przez  dwa  dni  zawodów.  Honorowy
patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga. 

W sobotę o 4:00 startują dwa najdłuższe dystanse 102 i 84 km.
Tego samego dnia odbędzie się także bieg na dystansie 48 km –
start  o  godz  8.00.  Zakończenie  w  niedzielę  20-kilometrową
Ochotnica Challenge oraz biegiem na dystansie 12 km z nową
trasą. Zapraszamy!
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Podsumowanie  i  wyniki
drugiego  dnia  sportowych
emocji  podczas  11.Wyścigu
Górskiego Limanowa – Przełęcz
pod Ostrą.
Wyścigowa niedziela w powiecie limanowskim, gdzie rozgrywana
jest 9 Runda Mistrzostw Europy FIA w wyścigach górskich (FIA
EHC) oraz 6 Runda Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski,
była  pełna  gorących,  sportowych  emocji.  Odzwierciedlała  je
również temperatura na zewnątrz, przekraczająca w słońcu 30
stopni.  Nie zniechęciło to kibiców, którzy podobnie jak w
sobotę,  tłumnie  zgromadzili  się  by  dopingować  swoich
faworytów. Również kierowcy dali z siebie wszystko osiągając
rekordowe wyniki przejazdów:

W  pierwszym  podjeździe  wyścigowym  w  klasyfikacji  Cat  2
Najszybciej pojechał Simone Faggioli (ITA, Norma M 20 FC),
zbliżając się z czasem 1:51,693 do ubiegłorocznego rekordu
trasy. Urzędujący Mistrz Europy i rekordzista trasy, Chrstian
Merli (ITA,  Osella FA 30) stracił do Faggiolego 0,543 s). Na
miejscu trzecim zameldował się Christoph Lampert ( AUT.Osella
FA 30). Wśród aut produkcyjnych (cat. 1) najszybszy był Jan
Miloň (SVK, McLaren 650 S).

Przebiegający rano podjazd treningowy odbył się bez większych
problemów,  niegroźną  awarię  zaliczył  jednak  Dubai  (POL,
Mitsubishi  Lancer  Bergmonster).
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W GSMP w podjeździe kolejność wyglądała następująco: Andrzej
Szepieniec,  Dubai  i  Michał  Ratajczyk.  Samochód  uszkodził  
Szymon Łukaszczyk, a Paweł Rzadkosz na rozgrzanym, śliskim
asfalcie obrócił swoją Lolę o 360 stopni.

W  drugim  podjeździe  wyścigowym  FIA  EHC   Merli  nie  zdołał
odrobić straty, i ostatecznie zajął w cat 2 drugie miejsce,
tracąc do Faggiolego 0,577 sekundy. Trzecie miejsce na podium
zajął Christoph Lampert.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/07/IMG_0861.jpg


Wśród  samochodów  produkcyjnych  ponownie  najszybszy  był  Jan
Miloň, znakomicie pojechał w tym podjeździe dysponujący N –
grupowym  Mitsubishi  Lancerem  Konrad  Biela,  wyprzedzając
Antonino Migliuoli ( ITA Mitsubishi Lancer EVO X). Ostatecznie
kolejność  w  9  Rundzie  FIA  EHC  w  cat  2  przedstawiała  się
następująco:

Jan Miloň1.
Konrad Biela2.
Antonino Migliuolo.3.

6  Runda  Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski zakończyła
się ostatecznie zwycięstwem Dubaia (4:28,633) który wyprzedził
Michała Ratajczyka ( + 1,691) i trzeciego w generalce Andrzeja
Szepieńca o 0,014 sekundy!
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Nagrody  dla  zawodników  wręczyli  również  m.in.  Starosta
Limanowski  –  Mieczysław  Uryga,  Przewodnicząca  Rady  Powiatu
Limanowskiego – Ewa Filipiak, Wojciech Włodarczyk – Członek
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  oraz  Radny  Powiatowy  –  Jan
Puchała. W ceremonii rozdania pucharów uczestniczył również 
Radny Powiatowy – Stefan Hutek.

Starosta  Limanowski  na  zakończenie  zwrócił  się  z
podziękowaniem dla organizatorów imprezy i zapewnił, że Wyścig
Górski już na stałe jest wpisany w kalendarz najważniejszych
wydarzeń sportowych regionu.
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Dziękujemy kierowcom za dostarczenie niezapomnianych wrażeń,
gratulujmy zwycięzcom i laureatom nagrodzonym w poszczególnych
kategoriach. Podziękowania należą się także służbom czuwającym
nad  bezpieczeństwem  kibiców  i  zawodników,  oraz  wszystkim
zaangażowanym osobom, dzięki którym odbyła się już 11. edycja
małopolskiego wyścigu, cieszącego się zasłużoną i wypracowaną
renomą w międzynarodowym środowisku sportów motorowych.

Już teraz zapraszamy na przyszłoroczną edycję wyścigu. Tego
wydarzenia z pewnością nie mogą pominąć miłośnicy naprawdę
szybkiej jazdy i najnowocześniejszych samochodów wyścigowych.

Organizacje Wyścigu Górskiego – Limanowa – Przełęcz pod Ostrą
od  początku  wspierają  lokalne  jednostki  samorządowe  Powiat
Limanowski,  Gmina  Limanowa  oraz  Miasto  Limanowa.  Głównym
partnerem  zawodów  jest  Małopolska  oraz  Tauron,  a  medialny
patronat nad imprezą sprawowały: radio RMF, TVP Sport, TVP
Kraków oraz portal wysciggorski.pl.
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